
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 243
30 Μαρτίου 2006

2205

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Ακροποτάμου 

στο Ο.Τ.53, Ν. Καβάλας. ............................................................ 1
Αλλαγή χρήσης 5.000 τ.μ. από το υπ’αριθμ. 2622 

χέρσο αγροκτήματος Αραβησσού Δήμου Κυρ−
ρου σε χώρο ανέγερσης πτηνοτροφικών εγκα−
ταστάσεων. ..................................................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 12/1761 (1)

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Ακροποτάμου 
στο Ο.Τ.53, Ν. Καβάλας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων κ.λπ.» όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα 
άρθρα 1, 2, 3 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002.

3. Τις διατάξεις του Κεφ. II του από 3.4.1929 π.δ/τος 
που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 31 § 3 του 
ν.1577/1985.

4. Τις υπ’ αριθμ. 157/2005 και 17/2006 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ορφανού.

5. Την υπ’ αριθμ. 4/4/27.2.2006 ομόφωνη γνωμοδότηση 
του ΣΧΟΠ Ν. Καβάλας.

6. Το γεγονός από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ορφανού,

και επειδή
Το Ο.Τ. 53 έχει μεγάλο μήκος και με την προτεινόμε−

νη τροποποίηση αυξάνεται η συνολική επιφάνεια των 
κοινοχρήστων χώρων και βελτιώνονται οι πολεοδομικές 
συνθήκες στην περιοχή, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 
Ακροποτάμου στο Ο.Τ.53 με την διάνοιξη πεζοδρόμου 
πλάτους 4,00μ. καθέτου στην επαρχιακή οδό.

2. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα 
με την παρ. 12 άρθρο 18 του ν. 2218/1994 προσφυγή 
ενώπιον του Γ.Γ. Περ. Α.Μ.−Θ. μόνο για παράβαση Νόμου 
σε προθεσμία 30 ημερών.

Η ισχύς της αρχίζει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Καβάλα, 15 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ



2206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2207



2208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 461 (2)
Αλλαγή χρήσης 5.000 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 2622 χέρσο 

αγροκτήματος Αραβησσού Δήμου Κυρρου σε χώρο 
ανέγερσης πτηνοτροφικών εγκαταστάσεων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπ’ όψη:
1) Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3) Τον ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για τροποποίηση και 
συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και ειδικά το 
άρθρο 3ο περί καθορισμού χρήσεων παραχωρημένων 
Δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005. 

5) Την υπ’ αριθμ. 44986/2005 απόφαση Νομάρχη Πέλ−
λας για ορισμό Αντινομάρχων.

6) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσιών.
7) Το υπ’ αριθμ. 984/14.2.2006 έγγραφο του τμήματος 

της Τοπικής Αυτ/σης Ν. Πέλλας.
8) Την από 18.2.2005 αίτηση του Φαρσακίδη Προδρό−

μου.
9) Το υπ’ αριθμ. 42303/20.1.2006 έγγραφο της Δ/νσης 

Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πέλλας.
10) Το υπ’ αριθμ. 2630/13.5.2005 έγγραφο ΙΖ Εφορείας 

Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων.
11) Το υπ’ αριθμ. 1573/17.5.2005 έγγραφο 11ης Εφορείας 

Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.
12) Το υπ’ αριθμ. 2258/13.5.2005 έγγραφο Δ/νσης Του−

ρισμού Κ. Μακεδονίας. 
13) Το υπ’ αριθμ. 1362/4.5.2004 έγγραφο Δασαρχείου 

Έδεσσας.

14) Το υπ’ αριθμ. 1152/6.5.2005 έγγραφο τμήματος το−
πογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.

15) Το υπ’ αριθμ. 2535/17.10.2005 έγγραφο Δ/νσης Πο−
λιτικής Γης Γιαννιτσών.

16) Το υπ’ αριθμ. 1094/9.5.2005 έγγραφο τμήματος Πο−
λεοδομίας Γιαννιτσών.

17) Την υπ’ αριθμ. 40/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Κυρρου.

18) Το υπ’ αριθμ. 161/4.5.2005 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Πέλλας.

19) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1/1000 
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1.

Καθορίζουμε την χρήση της έκτασης των 5.000 τ.μ. 
από το υπ’αριθμ. 2622 χέρσο αγροκτήματος Αραβησσού 
Δήμου Κυρρου σε χώρο ανέγερσης σταυλικών εγκα−
ταστάσεων, όπως αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό δι−
άγραμμα που συνοδεύει την παρούσα απόφαση που 
θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πολε−
οδομίας Γιαννιτσών με την από 1.3.2006 πράξη του.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 
απόφασης ΥΠΕΧΩΔΕ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γιαννιτσά, 7 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
Π. ΣΙΒΕΝΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2209



2210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2211



2212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:59:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




